currim libraea manu iacula superante; ferro autem, quo cruce sepe, flammis obstante: ob hac defensionem muri descruxi: oppugnationemque venientibus proprie occurrunt. Et Iotapateni quidem ita resistebant, quamvis multi in dies singulos occumberent, neque contra malum quicquam hostibus facerent, quod eos sine periculo prohibere non poterant.

Iaphae expugnatio à Traiano & Tito. C A P . X L .

His autem diebus Vespasianus ad finitimum quandam Iotapata cimitatem evocatus, cuius nomen est Iapha, nonas res affectaneam, et propicea, quod Iotapatenos prater spem restituisse audierat, in solem, mense eò Traianum decima legionis rectorem, dans ei duo milia pedium et equites mille. Ille autem cum oppidum contra expugnationem munitissimum reperisset, (nam præter naturam qua turum erat etiam murro duplice cingebatur) habitatores vero eius undisset paratos ad pugnam sibi omnios processisse, prælium cum his comitit, eosque paulisper relataos, in fugam uerit: quos uestigios consecutæ Romani, exterioris muri ambitum quod confugerant, cum ipsis irrumpunt. secundum autem murum petentiibus, cines sui clausere cimitatem, metu scilicet, ne cum his rursus hostes intrarent. Profecto autem Deus Galileorum clades Romanis donabat, qui etiam tunc ciuitatis eius uniuersum populum exclusum moenibus proprijs, ad inter-

ritum hostibus dedit audiſſimis cadū. Multis
 enim ſimul ruentes ad portas, multumq; nome-
 naim præpositos inclamantes, inter ipsa preces
 mactabantur, quibus hostes unum murum, al-
 terwan ciues clauerant: & inter medios coacti
 murorū ambitus, multi quidem ſociorum gladiis
 transfigebantur, infiniti uero à Romanis interfe-
 ciebātur, ne ad ulciscendum quidem recepta fi-
 ducia: nam præter hostilem metum, etiam dome-
 ſtia proditio eorū animos fregerat. Deniq; mo-
 riebantur, non Romanos, ſed Iudeos execrando,
 quo ad omnes interiere numero hominum, duo-
 decim millia. Vnde Traianus uacuam eſſe ciui-
 tam pugnatoribus reputans, & ſi qui adhuc
 intus eſſene, nihil eos auſuros eſſe exiſtimas pra-
 timore, imperatori excidium reſtruauit: eumq;
 per nūcios rogauit, ut filium ſuum Titum mi-
 seret, finem uictorie imposuiturum. Ille autē labo-
 ris aliquid ſuperceſſe ratus, cū milite filium misit.
 hoc eſt, quingētiſ equinib; & pediſibus mille.
 Qui maturè ad ciuitatē profeclus ſic ordinavit
 exercitum, ut in leno quidem latere Traianum
 conſtitueret, ipſe uero in dextro obſidioni pre-
 eſſer. Itaq; milib; ſcalas muris undiq; appli-
 cantibus, cū paulisper deſuper Galilei obſti-
 tiffene, continuò mœnia reliquerunt. Titus uero
 eiwq; comites ſalutē demifſi, maturè ciuitatē ob-
 einuerūt. Tumq; uehemens cum his qui ſe intus
 congregauere, pugna commiſſa eſt: nunc per

angusta uiarū irruentibus ualidissimis, nūc fœminis ex rectorū culminibus, que fortè inuenis-fent, etea iactantibus. Et hoc quidem modo usq; ad sexiā horam sustinuere conflictū: absurpiti anicē bellatoribus, cetera multitudo, & sub di-no, & per domos, senes pariter ac inuenes ma-
etabantur. Deniq; uirilis sexus præter infantes nullus remansit, qui cū mulieribus abducti sune seruitio. Inter ceptorū quidem in ciuitate, & in primo cōgressu, numerus fuit x v. nullia: capti-vorū autē duo millia C X X X. Hac Galileis clades contigui quinto & uigesimo dic Junij mēsis.

De Samaritis à Cereale deuidis. CAP. XII.

Sed ne Samarite quidem alieni a calamita-tibus remansere. Hi namq; in monte Gari-zin, qui est illus sanctissimus, cōgregati, locis suis expectabant: bello autem minas eorū conuenient ac spiritus habere uidebatur: nec saltem uicinorum malis corrigebatur, sed inconsulta suarum uirium infirmitate, secundis Romanorum rebus exterriti, prona in tumultum uoluntate pende-bant. Vespasiano autem placebat motus antece-pere, eorumq; imperio preuenire. Nam & si presidijs tota Samaritica regio cincta erat, ta-men eorū multitudo qui coierant & conspiratio timebatur. Eaq; causa Cereale quinque legionis tribunū, cum sexcentis equitibus tribusq; pedi-tum milibus missit. Ille autē ad monē quidem accedere, pralioq; congregari nequaquam cœuerit esse

esse duxit, q̄ hostes plurimi de super essent: milites uero circum uallaiis undiq; mōis radicibus, tota eos die custodiebat. Euenit autē aque tunc indigenibus Samaritis, etiam granes accendit astus (erat enim iēp̄us astatis, neq; se rebus necessarijs nulgas instruxerat) adeo ut nonnulli quidē una die sibi morerentur, multi uero eiusmodi morti servitiū preferentes, ad Romanos transfugerent: ex quibus cognito Cerealis, illos etiam qui adhuc perseveraret, malis infractos, montem ascenderit: q̄ circum hostes exercitu constiuentio, primum eos ad foedera hortabatur, aeq; ut salm̄ esse mallente rogab. ut: si arma proiecissent, intos fore promitterens: deniq; quia persuadere nō posset, aggressus eos occidit omnes. Erant autem undecim millia q̄ sexcenti. Hac Iunij mensis vigesimo q̄ septimo die gesta sunt: atq; his calamitatibus Samarita oppressi sunt.

Iotapate excidium.

CAP. XIII.

Iotapate autem diu durantibus, q̄ p̄rect spcm aduersa tolerantiibus, quadragesimo quidē ac septimo die, Romanorū aggeres super murorū aleiudinē sunt clati. Quidam uero ad Vespasianū eodem die profugio uenit, paucitatem ciuium q̄ infirmitate simul eorum enuntians: quodq; diuturnis uigilijs, q̄ pralys assiduis consumpti, minime quidem ulcerius nim ferre possent, uerū dolo etiam caperentur, si quis instaret: circa extreham namq; uigiliam,

uv s quam

quando ex malorum requiem habere uidetur. Ex maximè desatigatos custodes matutinus somnus occupat, dormire eos dicebat, eademq; hora inuadendos esse suadebat. Vespasiano axem, quia fidē nossei inter se ludaorū, quantaq; superbia pœnas cōtempererent, trāsfuga suspectus erat: nam ex antea quidam ex Iotapata capens, omne tormentorum genua fortiter perulie: ex cùm ne flammis quidē coactus, quid intus ageatur, hostibus exquirētibus prodidisset, mortem deridēs cruci suffixus est. Fidem tamē proditori conjectura faciebat, fortasse illum uera dicere: ipse autē nihil ex eius fallacia magnū fibi existimās esse metuendum, afferuari hominē iussit, ex ad occupādam ciuitatē parabat exercitum. Hora igitur qua fuerat indicata, silencio muros petebat: primusq; incedebat Titus cum uno è tribunis Domatio Sabino, paucis ex quintadecima legione comitatus. Interfectis autē vigiliibus, in ciuitatē ingredienteur, ex post eos Sextus Cerealis tribunus, ex Placidus, subiectos sibi milites introducebā. Arce uero occupata, cùm hostes in medio oppido uersaremur, iamq; plenē dies esset, ne tunc quidē illi qui capti tenerentur, adhuc excidiū sentiebāt, multo labore somnoq; pariter dissoluti. Et si quis euigilasset, nebula nisus eius hebetanit, quæ casu tunc plurima se circa oppidū fuderat, donec toto irrupit exercitus: soloq; malorū periculo exuiscari sunt, monitione

rientesq; demū se perisse crediderunt. Romanos
 autem memores quid obsidionis tempore periref-
 sent, neq; parcendi cniqmā, neq; misericordi que-
 quam tagebat cura: sed ex arce plebe ad proma
 compulsam facilimē crucidabant, ubi loci diffi-
 cultas pugnacibus quoq; negares copiam resi-
 stendi. Viarum nanq; angustijs pressi, ac per de-
 clinia dilabentes, fluente desuper bello obtere-
 bantur. Id multos etiam qui circa Iosephū tecli-
 erant, ut manibus proprijs liberarentur incitauit.
 Nam cum se niderent Romanorū nemine posse
 occidere, ne Romanorū manibus oppiceret prae-
 uenerire, et in extrema parte ciuitatis congre-
 gati, semet interfecerunt. Quicunq; eamen vigi-
 lum primi captam ciuitatem senserant, in quan-
 dam currim septentrionalem fuga recepti, alio-
 quandiu quidem restiterunt: deinde circumfusi
 hostium maliudine, sero dextras dedere: hisq;
 inflanibus, morie suam aquo animo prabuerū.
 Potuisse autem incremento Romani obsidionis
 fine gloriari, nisi unus ex ipsis occidisset centu-
 rio, Antonius, peremptus infidus. Nam qui-
 dam ex his qui ad speluncas consugerant (erant
 autem plurimi) rogabat Antonium, dextram
 sibi porrigere, ad fidē salutis ac prefidum, quo
 tutus ascenderet: cumq; is manum porrexisset
 incaue, hasta ille praeuentum sub inguine per-
 culit, statimq; conseruit. Illo quidem die compa-
 venient mulieribus perire Romani: postea
 uero

uero secuis diebus scrutando latebras, per caniculos & speluncas in omnem seueibant atatem, praecei infantes ac foeminas. Itaq; caprini quidem mille ducenti congregati erant: quadraginta uero millia connumerata sunt excidiū semper pugnisq; superioribus moreuorū. At Vespasianus ciuitatem ipsam exscindi iubet, castellaq; eius omnia exurit. Totapata quidem ita decimā est tertiodecimo imperij Neronis anno, calendarum Iuliarum die.

Quomodo Iosephus captus uitam suam redeme-
rit facto & verbis. C A P . X I I I .

Romanī uero Iosephū requirentes, & pro-
pria indignationis causa, & quod impe-
ratori operaprestū uidebatur, (captus enim, ma-
xima pars belli esset) morenos itemq; abditos ri-
mabantur: ille autem in exitio ciuitatis fortuna
quodā usus auxilio, per medios se hostes surri-
puit, & in quendā profundū puseum salu de-
mussus est, cui amplius specus adiunctū erat à la-
tere, quod supra scrutātes uidere nō possent: ubi
x L. insignes viros latitantes offendit, rerumq;
nullum apparauit, qui nō paucis diebus suffice-
ret. Hostibue autē omnia cōplexus, interdū qui-
dem se occultauit: nocte uero sursum ascendens
uigilias explorabat, ut fugeret. Cumq; omnia
undiq; ipsius causa maximè custodiarentur, neq;
fallendi spes esset, in speluncā iterū descendebat:
biduumq; ibi delinuit. Tertia uero die, capta
quad

quadam muliere, qua cum ipsis fuerat, indicare
est. Tumq; Vespasianus properè duos tribunos,
Paulinū & Gallicanū, iussos pacem dare Iose-
pho, & horari cum ut ascenderet, matrit. Qui-
bus tamē ille rogansibus, postquam ad eum ne-
nerunt, fidemq; pro salute dantibus minimè pa-
ruit. Ex his autē magis qua pati meritus esset,
qui plurima cōmisiffet, quam ex naturali man-
suetudine rogantium, suspicionē colligens, velut
ad poenam euocaretur, emebat: donec Vespasia-
nus tertium quoq; tribunū Nicanorem, Iosepho
notum, atq; olim consuetū misit. Is autē, quam
mitte in eos Romanorū esset ingeniū, quos semel
subiungassent, referens: quodq; ipse Iosephus mir-
tuī causa magis admirabilis, quam innisus da-
cibus habereatur: essetq; imperatori studium non
eum ad suppliciū ducere, quod etiam sine dedi-
tione sibi licet exigere, sed conseruare potius
mirum foriē: his addebat, quod nec Vespasianus,
si quid dolo moliretur, amicū ad id mitteret, ne
rem optimā pessima, hoc est, perfidia pratexret
amicitiam: neq; semetipsum illi, ut amicū fallen-
ret, obtemperaturū fuisse. Verūm Iosepho etiam
post Nicanoris dicta hasuante, milites quidem
irati, spelunca ignem submittere properabant:
sed retinebas eos belli duclor, uiuum Iosephum
capere plurimi pendens. Nicanore autem, neche-
menter instantē, ubi etiam hostilis multitudinis
numas cōperit Iosephus, nocturna somnia remi-
niscitur:

nesciunt : quibus ei Deus & futuras Iudeorum
 clades, & qua Romanis esse euenientia princi-
 pis ostendit. Erat autem interpretandis quoq;
 somniis idoneus, & coniectare quo ambiguè di-
 uinitus diceretur, sciebat : qui & sacros propheta-
 tarū libros nouerat, quod & ipse sacerdos esset,
 & parentibus sacerdotibus procreatus. Illa igitur
 hora quasi Deo plenus, & recentiū somnio-
 rum, qua horrēda visiderat, simulacra mēre com-
 plexua, occulatas preces Deo offere. Et quia Iu-
 deorum, inquit, labefactari tibi rem creator pla-
 cuist, fortuna uero ad Romanos tota migrauit,
 animamq; meam que futura prediceret, elegisti
 do quidē manus spōre Romanis, & uiuo. Testor
 autem, quod nō proditor, sed tuus minister ad eos
 ibo : simulq; his diebus, Nicanori consenitiebat.
 Verum qui una cōfugerant Iudeorū, postquam
 intellexerūt Iosephū rogansibus cedere, aminerū
 circumstantes clamabant, certe plurimū inge-
 nūscere leges patria. Vbi sunt, que Iudeis Deus
 annuit, quibus moriē conciēmentes animas in-
 didit ? Vita Iosephe capimus es, lucemq; patetis
 inuiri fernientem ? quam cito sui oblitus est
 quam multos pro libertate mori persuasisti? fal-
 sum profectō opinionē fortitudinis habebas, fal-
 sumq; prudensia, si salviē apud eos speras, cum
 quibus ita dimicasti : aut si hac etiā certa sume,
 ab illis tamē te fernari cupis. Sed quānus te Ro-
 manorum fortuna tui obliuione perfruderis, nos
 eum

ramen patrie glorie consulentes, & dexterā sibi
& gladium cōmodabimus: Tu uero siquidem
sponie moriare, dux Iudeorum: si uero iniurias,
proditor morieris. Vix hec eloqui sunt, & in-
tencias ei gladiis, occidendū illum cōmenaban-
tur, si Romanus pareret. Timens igitur imperium
Iosephus, & se Dei praeceptorū produorem esse
rauis, si ea nō renunciasset morec praecevis, ar-
gumentis eos philosophia necessariò tractare in-
cipit. Et quid enim tātōpere, inquit, à socī pro-
pria cedus audiū sumus? aut cur amicissimas in-
ter se res, corpus & animā in dissensionem no-
eamus? mutatū me esse quispiam dicit? sed Ro-
mani hoc sciunt. Optimum in bello mori? sed
lege belli, hoc est à uictoribus truncidari. Proin-
de siquidem Romanorū ferrum deprecor, uerè
meo gladio meaq; manu sum dignus: si illi ho-
sti suo parcedum putant, quanto infelix nos ipsi
nobis pepercēmus? Quippe stolidū est ea circa
nos admittere, pro quibus ab illis dissensimus.
Pulchrum enim esse pro libertate mori, & ipse
faceor, pugnando tamen, & illorum manib[us]
qui eam præripuerent: nunc autem neq; prælio no-
bis obstante, neq; nos interficiunt. Itidem autem
timidus est habendus, qui mori non uile cum
opus est, & qui uile cum non oportet. Præterea
quis nos metus prohibet ad Romanos ascen-
dere? nempe mortis. Ergo que ab hostibus
dubie suspecta formidini est, caro ceream ipsi
sabiat

nobis irrogabimus? *V*erum scruturē dices aliquis. *V*alde quidem nunc liberi sumus. *A*et nīris fortis est semet occidere. *I*mo uero ignauissimi, quantū opinor. *N*am *C*o*g* gubernatore timidiſſimum puto, qui tempeſtatem meuens, ante uitam turbinis nauē ſponte ſubmergit. *Q*uinciuā propria manu perire, à cōmuni omnium animalium natura diſcrepat, eoq; modo in creatorē noſtrā *D*eum ſummū ſcelus admittitur. *N*ullū eſt animal, quod ex induſtria, uel per ſe moriatur. *S*i quidē natura lex ualidiſſima, ut ueline uiuere, in omnibus ſua eſt: idcirco et qui nobis adiendum id putant, hostes ducimus, *C*o*g* quos noſtriſtrō infidiatores putamus pāna persequimur. *D*eū uero indigne ferre nō arbitramini, cūm donum eius homo deſpiciat? *A*b illo enim accepimus ut eſſemus: rurſumq; ut eſſe deſinamus; illi redendū eſt. Corpora quidē cunctis mortalib⁹ ſunt, ex caduca materia fabricata: anima uero ſemper immortalis eſt. *D*eīq; particula in corporibus collocata. Si quis ergo deſtitū hominis ſurripuerit, aut male traſlauerit, peſsimus flatim ac perfidiosus habetur. Si *D*eī deſtitū ex proprio corpore quis eiccerit, cū ſe latuſſe quē laſerit aſtimabit? *E*t fernos quidē fugientes uiciſſi, iuſtū creditur, quāuis nequā dominoſ fugerint: ipſi uero *D*eū fugientes, *C*o*g* optimū *D*eum, impie facere nō uidebitur? *A*n ignoraris quōd eorū qui legenatura uita exēnt, acceptūq; *D*eο debitum

debitum soluit, cū id qui dedit recipere voluerit, perpetua lans domusq; ac familia stabiles sunt? pure autē es que invocātes exaudiāt anima, retinēt locū in celo ad epra sanctissimū: atque inde rursum, voluntibus seculis, casta corpora iubenerit incolere. Quorum uero manus in seipso insanierūt, eorū animas tenebrosior Orca suscipie. Pater autē illorū Deus autores iniuria per nepotes ueliscitur. Hinc et Deo iniuriam est. & à sapiēssima legi nostra cōdisore coērctetur. Deniq; si qui se occiderint, apud nos qdē usq; ad solis occasum insepolitos abiici derentur est, cūm etiā hostes sepeliri fas esse ducentur: apud alios autē et dextra iubētur abscindētiusmodē morenorū, qua ī ipso armata sunt: quoniā ne corpus ab anima, ita manū esse à corpore alienā existimaret. Pulchrū est igitur: o sonū, iusta semire: neq; humanis cladibus addere, ut creatorē omnīū impietate ledamus. Si salus esse uolumus, solui simus: nec enim salus apud eos ignobilis est, quibue tantis uirtutē operibus demonstrauimus. Si mori placet, ab his occidē per pulchrum est, qui nos ceperint. Nō migrabo ego in hostiū locū, ut ipse mei proditor fia: multo enīm foliador sum, quam: qui ad hostes ultrō profugium. Siquidē illi saluis sua causa id faciūt: ego uera intericū: & quidē mei. Romano-ru tamē insidiis uoris expeto: nā si me & post amētias dextras perire, magno animo para-

eoq; moriar, mendacij perfidiā pro uictorie solatio meū insirēs. Nudus quidē in hunc modū Josephus ut a cade p̄pria socios dehortaretur, dicebat: illi autē obstructis amībus desperatio-ne, quā se iāndadū morti denouerant, concitā-tur: & alij aliunde cū gladijs accurrētes igno-niā exprobrabāt: & quasi eum mox percussio-nus, quisq; adoriebatur. Ille autē cū aliū nomi-nacim uocaret, aliū uniu ducus intercederet, ale-rius dexterā prehenderet, aliū precibus exorat-ret, uaria mēniū affectione (ut mēali necessitatē) distractus, ferrū omniū à cade sua prohiber-bat, non secus ut fere bestia circuclusa, ad eum semper qui se contingerebat, ora conuertens. Illorū autē, qui ducē in extrema quoq; chade renor-dū putabant, debilitabātur dextra, gladij qd manibus clabebantur: multi cū manus ei affir-vēt, spōle frameas dimittebāt. Josepho autē non defuit in desperatione consilium, sed frēs Dei prouidētia, saluē in periculū misit. Et quoniam mōri decretū est, inquit, agite, cades mōruis for-tiātur; et q; ita omnia fortia p̄tabuler, neq; suis se quis duxera feriat: iniugum est enim caeciū interemptis, ex alijs quenquā, si p̄ueniuerit, saluū esset. Visus est uera diocre, et quod persua-sit agitur: ut fors cuiq; obligit, paratum ei qui sequebatur nūc suam preberet, quasi mox etiā duce perirent: cū Josepho enim perire, uita dul-cissima

civis estimabant. Remansit autem ipse cum aliis, sine fortuna dici poterat, sive Dei prouidencia. Consilioque prospiciens, ne vel sorte granarecitur, vel si nouissimus recessisset, genitus cede pollueretur: illi quidem, fide interposua, ut uiceret persuasit: ipse uero hoc modo ex Romanoru[m] do mestico bello liberatus, ad Vespasianu[m] per Nicenore ducebatur. Omnes autem Romani uisendi eius gracia occurrebat: et cum se circa ducere premeret multitudo, uariu[m] tumultu[m] erat: his exultauib[us], et capiens esse, alijs militibus, non nulli autem propriis eum uidere curvantibus. Et qui longius quidem aberant, hostie interficiendu[m] esse clamabant: qui uero propius erant, facta eius reputantes, mutatione stupescabant. Reclorū autem nemo fuit, q[uod] licet anie irascerecur nomen eius, uiri aspectu non maior factus sit. Tunc uero praeser alios ex fortia Iosephi animus in calamitatibus, et atque eius misericordia capiebat: qualisque pridem fuisset in praelijs reminiscunti, et qualis nunc sit in hostiis manibus postius intuens, succurrebat quanta esset fortuna potentia: quamque uelox belli momentu[m] humanarū autem rerū nihil firmu[m] aequaliter perpetuū: quam obrem multos ad miserationē Iosephi pertraxit, plurimaq[ue] salutis eius pars Tuus exiit apud patrem. Vespasianus samen, quasi missurus eum Cesari, ut cauissime custodiaretur precepit. Quo audito, Iosephus aliquid ei soli se d. cere uelle ait, sum-

morisq; ab illo omnibus alijs, prater filium Ti-
 cum, ac duos amicos: Tu quidē, inquis, Vespa-
 siane, tantum hoc p̄nas, Josephum te habere
 capiūnum: ego autem maiorum ad te nuntius
 nūcio, prmissus à Deo: alioquin Iudaorum le-
 gem sciebam, & quemadmodū duces exercitū
 mori deceret. Ad Neronē me mittis? quid ita
 quasi qui Neroni usq; ad te successuri sunt, ma-
 neant. Tu es Casar Vespasiane & Imperator,
 aeq; hic filius tuus: me autem colligasū arctius
 sibi affermato: nam dominus quidem non mei
 solus es tu Casar, seruū terrae marisq; ac
 rotius hominū generis, me autem ad maiorem
 p̄nam custodiri oporei, si ex rēpore & sub-
 ea in dominū ista configo. His dictis Vespasianus
 statim quidem fidem nō habere videbasur,
 eaq; Josephū exsiliabat salutis gratia cōme-
 nisci: paulatim nero ad credendū impellebasur,
 iampridem illum excitante ad imperium Deo-
 sceptraq; muleis præmonstrante alijs portensur.
 Sed & in alijs nru esse Josephum deprehendebat.
 Altero namq; amicorū qui secretis in-
 tererant, admirari dicente, quemadmodum (nisi
 hac delinacencia sint), neq; Iosephus Iosephus de
 cido, neq; sibi de captiuitate quicquā dimis-
 set, ne à se iram depellere. Iosephus Iosephus
 ait se prædictissimū quod post diem septimum ex
 quadragesimū eos manere exiū, quodq;
 ipsiū Romanū viiū effent in custodia rete-
 tur.

turi. Hac in secreto quæsita, Vespasianus ubi uera esse comperit à captiuis, etiā qua de se dixisse credibilia cœperat existimare: sed neq; eu-stodiām Iosepho nec uincula remanebas: uestimentis autē alijsq; muncribus eū donare benignissimeq; souere non desinebat, etiā Tito magnam honori eius operam cōmodante. Quarto autē die mēsis Iulij Vespasianus in Ptolemaida uenversus, inde in loca maritima Casarea peruenit, Indæ maximam ciuitatē, q̄ qua maiorem incolarū partē Gracos haberet. Igītū ex exercitu & rectore indigena omni fauore ac benignitate suscipiunt, affectu quidē quo Romanos diligeret: plus autē illorū qui excisi fuerāt odio: unde etiā multi simul, ut de Iosepho supplicium suumeret, eū clamore preceabantur. Vespasianus autē de ista quidē petitione, uelue ab inconsulta multiudine oblata, nihil respondēdo dissoluit: legionū nerō duas quidem hyematiū apud Casaream posuit, quod opportunam uideret esse ciuitatem. Decimā uero & quintam Scythopolim misit, ne totius exercitus molestia Casarea premeret. Erat autem illa quoq; aprica per hyemem, quancum astutis caloribus astuosa, ut in planicie sita atq; maritima.

Ioppe denuo capitū.

CAP. XV.

Dum hac agitur, collecta non exigua multitudine, qui uel ab hostibus seditione defecerant, uel ex ciuitatibus exercitis effugerant,